ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"Г. ДЕСНОГОРСК" СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 октября 2007 г. N 680

О ГОРОДСКОЙ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ОХРАНЕ ТРУДА

В целях координации деятельности предприятий, учреждений и организаций города по предупреждению роста производственного травматизма и улучшению условий и охраны труда на предприятиях, в организациях и учреждениях, расположенных на территории муниципального образования "город Десногорск" Смоленской области, постановляю:

1. Утвердить состав городской межведомственной комиссии по охране труда (приложение N 1).

2. Утвердить Положение о городской межведомственной комиссии по охране труда (приложение N 2).

3. Признать утратившими силу постановления главы администрации муниципального образования "город Десногорск" от 06.04.05 N 198 "О городской межведомственной комиссии по охране труда", от 13.11.06 N 679 "О внесении изменений в состав городской межведомственной комиссии по охране труда", от 30.06.06 N 395 "О внесении изменений в состав городской межведомственной комиссии по охране труда", 10.10.06 N 595 "О внесении изменений в состав городской межведомственной комиссии по охране труда", от 20.02.07 N 138 "О внесении изменений в состав городской межведомственной комиссии по охране труда".

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации по городскому хозяйству и промышленному комплексу О.А. Каравашкина.

М.А.ХОБОТОВ

Приложение N 1

к постановлению

Главы администрации

муниципального образования

"город Десногорск"

Смоленской области

от 10.10.2007 N 680

СОСТАВ

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ОХРАНЕ ТРУДА НА ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"Г. ДЕСНОГОРСК" СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                     Председатель комиссии:

    Каравашкин О.А.       - председатель МУ "Комитета по ГХ и ПК"

                Заместитель председателя комиссии:

    Щеголь Л.М.           - начальник   отдела   строительства   и

                            ремонтов МУ "Комитета по ГХ и ПК"

                      Секретарь комиссии:

    Чернова Т.М.          - специалист  по  охране   труда  отдела

                            социальной   защиты     населения   г.

                            Десногорска (по согласованию)

                         Члены комиссии:

    Федосов А.А.          - начальник   ОИ   ГИБДД   ОВД   по   г.

                            Десногорску

    Касаткина Л.И.        - руководитель МРУ N 135 ФМБА России

    Тимофеев А.А.         - заместитель начальника МСЧ N 135

    Комаров В.А.          - дознаватель  ОГПН  г.  Десногорска (по

                            согласованию)

    Кузьмин Г.А.          - начальник  ООТ  Смоленской   АЭС   (по

                            согласованию)

    Никольская Л.И.       - ведущий  инженер  по  охране труда МУП

                            "ККП"

    Волков А.С.           - инженер  по  охране  труда   АТП  ФГУП

                            концерна  "Росэнергоатом"   САЭС   (по

                            согласованию)

    Иванова Л.И.          - инженер  по охране труда ОАО "ЭлС" (по

                            согласованию)

    Ивочкин М.И.          - инженер-механик        ЗАО      ФФГУДП

                            "Атомэнергоремонт"    по    РТО    (по

                            согласованию)

Приложение N 2

к постановлению

Главы администрации

муниципального образования

"город Десногорск"

Смоленской области

от 10.10.2007 N 680

ПОЛОЖЕНИЕ

О ГОРОДСКОЙ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ОХРАНЕ ТРУДА

1. Межведомственная комиссия по охране труда при Администрации муниципального образования "город Десногорск" Смоленской области (далее - комиссия) создана для рассмотрения вопросов и подготовки предложений по проблемам в области охраны труда, координации деятельности организаций, учреждений всех форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования "город Десногорск" Смоленской области, по охране труда и в целях реализации законодательства Российской Федерации об охране труда.

Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с предприятиями, организациями, учреждениями, расположенными на территории муниципального образования.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами Российской Федерации, Смоленской области, нормативными актами органов исполнительной власти Российской Федерации, Смоленской области, постановлениями и распоряжениями Главы администрации муниципального образования "город Десногорск" Смоленской области.

3. Основными задачами комиссии являются:

- разработка предложений по осуществлению единой политики в области охраны труда, по предупреждению производственного травматизма и профессиональных заболеваний, улучшению условий и охраны труда на предприятиях, в организациях, учреждениях, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования "город Десногорск" Смоленской области;

- координация деятельности в области охраны труда на предприятиях, в учреждениях, организациях, расположенных на территории муниципального образования;

- обсуждение состояния условий и охраны труда на предприятиях, в организациях, учреждениях, расположенных на территории муниципального образования, с заслушиванием работодателей и служб охраны труда предприятий, допустивших увеличение производственного травматизма;

- рассмотрение методических и организационных вопросов, предложений комитетов по охране труда, профсоюзов, предприятий, организаций, учреждений.

4. Комиссия в целях выполнения возложенных на нее задач:

- разрабатывает по поручению Администрации муниципального образования "город Десногорск" Смоленской области городские программы по охране труда;

- по вопросам, требующим решения Главы администрации муниципального образования "город Десногорск" Смоленской области, комиссия вносит в установленном порядке соответствующие предложения;

- организует комплексные проверки с привлечением государственных органов надзора на предприятиях, в организациях, учреждениях, допустивших увеличение производственного травматизма.

5. Председателем комиссии является заместитель Главы администрации муниципального образования "город Десногорск" Смоленской области в соответствии с распределением функциональных обязанностей. В случае временного отсутствия председателя комиссии руководство ее деятельностью возлагается на его заместителя.

Состав комиссии утверждается постановлением Главы администрации муниципального образования "город Десногорск" Смоленской области.

6. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, который принимается на заседании комиссии и утверждается ее председателем.

7. Повестка дня заседания комиссии рассылается членам комиссии не позднее чем за три рабочих дня до дня заседания.

8. Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее состава.

9. Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования и оформляются протоколом, который подписывается председателем или его заместителем, а также секретарем комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии.

10. Копии или выписки из протокола заседания комиссии направляются членам комиссии, в соответствующие органы и заинтересованные организации.

11. Заседание комиссии проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.